
 
 

UCHWAŁA NR VII/35/2024 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wierzbno na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy do sieci wodociągowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) Rada Gminy Wierzbno 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wierzbno dla osób fizycznych 
na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci wodociągowej do nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Wierzbno zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały – Regulaminem refundacji kosztów 
przyłączy do sieci wodociągowej ze środków budżetu Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 11165



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/35/2024 

Rady Gminy Wierzbno 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

REGULAMIN REFUNDACJI KOSZTÓW PRZYŁĄCZY DO SIECI WODOCIĄGOWEJ ZE 
ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY WIERZBNO 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wierzbno na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej, polegających na 
budowie przyłącza zmierzającego do podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, w tym kryteria 
wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposobu jej 
rozliczania. 

2. Dotacja udzielana jest jednorazowo dla każdego dotowanego i stanowi refundację części kosztów 
poniesionych, w związku z realizacją budowy przyłącza wodociągowego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. regulaminie – rozumie się przez to niniejszy Regulamin,  

2. dotacji celowej lub dotacji –rozumie się przez to dofinansowanie części kosztów związanych                                      
z inwestycją polegającą na budowie przyłącza wodociągowego na terenie Gminy Wierzbno,  

3. przyłączu wodociągowym – rozumie się przez to przyłącze wodociągowe w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 757),  

4. budynku – rozumie się przez to budynek mieszkalny jednorodzinny, o którym mowa w art. 3 pkt 2a) 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r., poz. 725),  

5. dotowanym – rozumie się przez to osobę fizyczną, która złożyła wniosek oraz pozytywnie przeszła etap 
weryfikacji, posiadającej tytuł prawny z którego wynika prawo do dysponowania budynkiem zlokalizowanym 
na terenie Gminy Wierzbno, do którego realizowana będzie inwestycja związana z budową przyłącza 
wodociągowego,  

6. dotującym – rozumie się przez to Gminę Wierzbno,  

7. umowie o udzielenie dotacji – rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy Dotowanym, 
a Dotującym, mającą na celu określenie warunków przyznania oraz sposobu udzielenia dotacji,  

8. tytule prawnym – należy przez to rozumieć prawo własności, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd.  

§ 3. 1. Osoba ubiegająca się o uzyskanie dotacji (dotowany) składa do dotującego pisemny wniosek 
zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu. Złożenie wniosku jest równoznaczne 
z akceptacją zapisów niniejszego Regulaminu. 

2. O dotację może ubiegać się osoba fizyczna zwana dalej Dotowanym, posiadająca tytuł prawny do 
dysponowania nieruchomością zgodnie z wypisem z rejestru ewidencji gruntów i budynków lub wypisem 
z rejestru Ksiąg Wieczystych. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna 
zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację przyłącza. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Wierzbno. 

4. Odmawia się udzielenia dotacji celowej na inwestycję, której realizacja została zakończona przed 
dniem 22 lipca 2024 roku. Przez zakończenie budowy przyłącza sieci wodociągowej rozumie się datę 
wystawienia faktury przez Wykonawcę przyłącza.  

5. Dotacje udzielane będą w danym roku budżetowym dla kompletnych wniosków złożonych w terminie do 
30.09.2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11165



6. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji celowej nie będzie spełniał wymogów formalnych określonych 
w uchwale, Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku lub usunięcia stwierdzonych braków 
formalnych i merytorycznych lub nieprawidłowości w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
W przypadku nieuzupełnienia wniosku lub nieusunięcia stwierdzonych ww. braków lub nieprawidłowości 
w określonym terminie, wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia. 

7. Dotowany poinformowany zostanie mailowo lub telefonicznie o przyznaniu dotacji celowej oraz 
terminie zawarcia umowy pomiędzy Gminą Wierzbno, a Dotowanym. 

8. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku. 

9. Pozytywne rozpatrzenie wniosku będzie podstawą do podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

10. Niepodpisanie umowy w wyznaczonym terminie będzie równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przyłączy do sieci wodociągowej. 

2. Dotacja na dofinansowanie budowy przyłącza do sieci wodociągowej może zostać udzielona 
Dotowanemu tylko jeden raz bez względu na liczbę nieruchomości przyłączanych przez Dotowanego do sieci 
wodociągowej. 

3. Dotacją mogą być objęte tylko inwestycje określone w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 5. 1. Dofinansowanie odbywać się będzie w formie dotacji celowej w wysokości 2500 złotych brutto 
dla jednego Dotowanego bez względu na liczbę nieruchomości przyłączanych przez Dotowanego do sieci 
wodociągowej.   

2. Podstawą rozliczenia dotacji celowej będzie złożenie przez Dotowanego w terminie 30 dni od dnia 
zawarcia umowy z Gminą Wierzbno wniosku o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej udzielonej z budżetu 
Gminy Wierzbno na dofinansowanie budowy przyłącza do sieci wodociągowej stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu wraz z załącznikami określonymi w ust. 3. 

3. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy przedstawić kopie dokumentów oraz oryginały tych 
dokumentów do wglądu, tj.: 

1) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza; 

2) protokół odbioru podłączenia podpisany przez Administratora sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 

3) dokumenty świadczące o poniesionych kosztach (faktury lub rachunki związane z budową przyłącza wraz 
z potwierdzeniami ich zapłaty); 

4. Wypłata dotacji nastąpi w formie przelewu na konto bankowe Wnioskodawcy w terminie 30 dni od dnia 
złożenia wniosku wskazanego w ust. 2. 

§ 6. 1. Przez koszty rozumie się poniesione rzeczywiste koszty związane z budową przyłącza wraz 
z podatkiem VAT, tj. koszty zakupu materiałów oraz robót budowlano-montażowych. 

2. Koszty powinny być udokumentowane rachunkami bądź fakturami wystawionymi na Wnioskodawcę. 

3. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budowy przyłącza do sieci wodociągowej. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11165



Załącznik Nr 1  

do Regulaminu refundacji  

kosztów przyłączy  

do sieci wodociągowej  

ze środków budżetu  

Gminy Wierzbno   

…………………………………………………………………………  
(Nazwisko i imię Wnioskodawcy)  

………………………………………………………………………..  
(PESEL)  

………………………………………………………………………..  
(Adres do korespondencji)  

………………………………………………………………………..  
(Telefon kontaktowy)  

………………………………………………………………………..  
(adres email)  

 

Wójt Gminy Wierzbno 

Wierzbno 90 

07-111 Wierzbno 

 

Wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza do sieci wodociągowej 

 

Wnoszę o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy Wierzbno na budowę przyłącza do sieci 

wodociągowej do budynku znajdującego się na działce ewidencyjnej nr …………….…… położonej w 

miejscowości………………….………, adres nieruchomości: ………………….…………………..…., 

stanowiącej moją własność/współwłasność.  

  

 

  

  

  

…………………………………………………………………………………………………………  
Miejscowość, data czytelny podpis Wnioskodawcy  

  

  

 

 

 

  

  

Załączniki:  

1) dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości;  

2) zgoda współwłaścicieli na inwestycję. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11165



 

Załącznik Nr 2 

do Regulaminu refundacji  

kosztów przyłączy  

do sieci wodociągowej  

ze środków budżetu  

Gminy Wierzbno    

…………………………………………………………………………  
(Nazwisko i imię Wnioskodawcy)  
………………………………………………………………………..  
(PESEL)  

………………………………………………………………………..  
(Adres do korespondencji)  

………………………………………………………………………..  
(Telefon kontaktowy)  

………………………………………………………………………..  
(adres e-mail)  

 

Wójt Gminy Wierzbno 

Wierzbno 90 

07-111 Wierzbno 

 

Wniosek o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Wierzbno na 

dofinansowanie budowy przyłącza do sieci wodociągowej  

 

 

Wnoszę o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Wierzbno na 

dofinansowanie budowy przyłącza do sieci wodociągowej zgodnie z zawartą umową nr ……………….. 

z dnia ……………….. w kwocie udzielonej dotacji celowej …………………………………….  

  

 

Przyznaną dotację proszę/prosimy przekazać na rachunek bankowy nr: 

…………….…………………………………………………………………..…………………………  

 

 

Poniesione koszty na budowę przyłącza do sieci wodociągowej wynoszą ………………..…… zł netto  

 

 

 

………………………………………………………………………...………………………………… 
Miejscowość, data czytelny podpis Wnioskodawcy  

 

 

 

 

 

   

Załączniki:  

1. protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza;  

2. dokumenty świadczące o poniesionych kosztach (faktury lub rachunki związane z budową przyłącza 

wraz z dowodami wpłat); 

3. protokół odbioru podłączenia podpisany przez Administratora sieci wodociągowej.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11165


	UCHWAŁA NR VII/35/2024 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN REFUNDACJI KOSZTÓW PRZYŁĄCZY DO SIECI WODOCIĄGOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY WIERZBNO
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-11-18T12:51:15+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




